ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» сентября 2015 года                                                                                                № 348

О плане мероприятий, посвященных
Дню пожилого человека в Ягоднинском районе

В связи с проведением 1 октября Международного дня пожилого человека и в целях привлечения внимания общественности района к нуждам и проблемам граждан пожилого возраста, усиления заботы и обеспечения удовлетворения потребностей пожилых людей, администрация МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню пожилого человека в Ягоднинском районе, согласно приложению.

1. Провести мероприятия, посвящённые Международному дню пожилого человека, с 15 сентября по 10 октября 2015 года согласно утверждённому плану.

1. Рекомендовать главам муниципальных поселений района (Науменко О. В., Руденко Е.И., Яшин В.В., Ворон Ш.Ш., Смалько А. М.) организовать и провести мероприятия, посвященные чествованию представителей старшего поколения.

1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий организовать и провести чествование ветеранов производства, оказать им необходимую помощь и поддержку в решении социально-бытовых проблем.

1. Редакции газеты «Северная правда» (Анисимова Н. Е.) обеспечить освещение мероприятий, посвященных Дню пожилого человека в районе.

1. Опубликовать данное постановление в районной газете «Северная правда» и на официальном сайте Ягоднинского муниципального района Магаданской области yagodnoeadm.ru

1. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Гужавину Л. А.

Глава района								Ф. И. Тренкеншу

								Приложение к постановлению
администрации  района
от 14 сентября 2015 г. № 348
ПЛАН
мероприятий, посвященных Международному дню пожилого человека
в Ягоднинском районе

	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Акция «Порядок в доме» (обследование условий проживания пожилых граждан, состоящих на учёте в ГКУ «ЯСЦ», нуждающихся в социальном обслуживании)
	15-30.09
	п. Ягодное
	Демидова А. М.

	2
	Акция «Овощная грядка»: обеспечение фермерской продукцией старожилов района (по согласованию)
	25.09-01.10
	п. Ягодное
	Демидова А. М.

	3
	Акция «Лесовичок» (сбор даров леса)
	сентябрь
	п. Ягодное
	Демидова А. М.

	4
	Подготовка и рассылка поздравительных открыток ветеранам труда, старожилам района, поздравление на дому лиц пожилого возраста
	30.09-05.10
	Поселения района
	Демидова А. М.

	5
	Организация и проведение встреч с представителями старшего поколения по социальным вопросам (выездные приёмы граждан старшего поколения)
	25.09-05.10
	Поселения района
	Демидова А. М.

	6
	Акция «Забота и внимание» (посещение на дому граждан пожилого возраста, организация помощи в быту)
	21.09-05.10
	Поселения района
	Высоцкая Т. В.
Халимонова Л. Н.,
группа волонтёров

	7
	Публицистический проект «Страницы памяти» (публикация серии очерков о старожилах района, воспоминаний старожилов)
	сентябрь – октябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	8
	Тематические книжные выставки в школьных библиотеках «Диалог поколений»
	28.09-04.10
	Общеобразовательные учреждения района
	Игнаткина Е. Ю.

	9
	«Ожившая история» - день открытых дверей в школьных музеях для граждан пожилого возраста
	28.09-04.10
	Общеобразовательные учреждения района
	Игнаткина Е. Ю.
Демидова А. М.

	10
	Организация тематических классных часов «Встречи поколений» с участием ветеранов труда, старожилов
	28.09-04.10
	Образовательные учреждения района

	Игнаткина Е. Ю.

	11
	Конкурс рисунков «Доброта любимых глаз»
	28.09-04.10
	Образовательные учреждения района
	Игнаткина Е. Ю.

	12
	Тематические занятия в ДОУ «Бабушка рядышком с дедушкой»
	28.09-04.10
	ДОУ района

	Игнаткина Е. Ю.

	13
	«Встреча старых друзей» - ретро-показ кинофильмов
	01.10
	МБУ «ЦКДиО «Металлист», МБУ «ЯРЦК»
	Малышенко Н. А.
Малышев Е. А.

	14
	Тематическая книжная выставка «Секреты долголетия»
	24.09
	МБУ «ЯЦРБ»
	Томшина М. С.

	15
	Тематическая программа – концерт «Во имя радости душевной»
	01.10
	МБУ «ЯРЦК»
	Пестерникова С. Д.

	16
	Праздничная программа «Чтобы сердце и душа были молоды»
	01.10
	Центр культуры п. Синегорье
	Полетаева В. И.

	17
	Музыкальный вечер «Мы славим мудрость»
	01.10
	Библиотека п. Дебин
	Антонова И. Н.

	18
	Праздничная программа «Мы от вас берём воспоминанья, а сердце оставляем вам»
	01.10
	МБУ «ЦКДиО «Металлист»
	Малышенко Н. А.

	19
	Творческий конкурс среди участников клубов «Мир семьи», «Подросток» «Дорогие мои старики»
	28.09-04.10
	МБУ «ЯЦРБ»
	Томшина М. С.

	20
	Тематическая программа «Какие наши годы»
	01.10
	Библиотека
п. Синегорье
	Мальцева Г. М.

	21
	Фотовыставка «Душе не хочется покоя»
	01.10
	МБУ «ЦКДиО «Металлист»
	Малышенко Н. А.

	22
	Заседание клуба «Колымчане» «Славим мудрость и молодость души»
	01.10
	МБУ «ЦКДиО «Металлист»
	Малышенко Н. А.

	23
	Публикация поздравлений от общественных организаций и официальных лиц
	25.09
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.
главы поселений,
руководители учреждений

	24
	Публикация в газете «Северная правда» о работе клуба «Колымчане»
	25.09
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	25
	Фотовернисаж «Наши земляки»
	25.09
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	26
	Освещение мероприятий в рамках празднования Международного дня пожилых людей
	25.09 – 09.10
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н. Е.

	27
	Изготовление буклета о мерах поддержки лиц старшего возраста
	01.10
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	28
	Направление пожилых граждан в ОРЦ «Синегорье»
	сентябрь, октябрь
	ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.

	29
	Посещение гражданами пожилого возраста ДОУ «В гости к внукам»
	28.09-04.10
	ДОУ района

	Игнаткина Е. Ю.
Демидова А. М.

	30
	Заседание в рамках социального проекта «Вместе творим добро»: творческая работа «Мои любимые бабушка и дедушка»
	07.10
	Социальная гостиная ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.
Харланович О. Н.

	31
	Праздничное заседание районного совета ветеранов
	02.10
	Социальная гостиная ГКУ «ЯСЦ»
	Демидова А. М.
Харланович О. Н.
Олейник Н. Б.
Томшина М. С.

	32
	Интервью в газете «Северная правда» об услугах, оказываемых ГУ «ЯСЦ» пожилому населению
	октябрь
	МБУ «Редакция газеты «Северная правда»
	Демидова А. М.
Анисимова Н. Е.